

VALTUUSTOALOITE:

Joutsan kunnan ylintä päätösvaltaa käyttävän valtuuston toiminnan jämaköittäminen ja arvostuksen nostaminen tasolle, joka sille perinteisesti kuuluu .

PERUSTEET:

Viime vuosien aikana on valtuuston arvostus ylimpänä päätöksentekijänä heikentynyt merkittävästi. Valtaa on siirretty hallintosäännön määräyksiin vahvasti hallitukselle ja kunnan johtaville viranhaltijoille. Tämä on aivan oikein, kun otamme tarkasteluun asioiden sujuvuuden ja päätöksenteon nopeuden. Valtuuston kokouksista on tullut epämääräisiä tapahtumia, ja kokousjärjestelyihin liittyvät seikat ovat unohtuneet. Menettelyistä on tullut runsaasti kansalaispalautetta. Myös valtuuston kokouksista laaditut nauhoitukset ja välitettävät esitykset kuntalaisille puoltavat tätä näkemystä hyvin seikkaperäisesti.

Kuntamme hallintosäännössä, sen §:ssä 5 kerrotaan valtuuston puheenjohtajan tehtävistä. Todetaan, että puheenjohtaja johtaa valtuuston asioiden käsittelyä ja pitää yllä kokousjärjestystä, kehittää, edistää ja osallistuu valtuuston ja kunnan toimielinten yhteistoimintaan. Huolehtii siitä, että valtuutetut istuvat kokouksissa valtuustoryhmittäin puheenjohtajan hyväksymän istumajärjestyksen mukaisesti jne.

Valitettavasti valtuustomme osalta näin ei ole yrityksistä huolimatta toimittu, yhteistyö ei ole ollut sujuvaa. Näin voidaan avoimesti näin todeta.

Kunnan ylimmän päätöksenteon uskottavuus, käyttäytyminen eri tilanteissa ja julkinen esiintyminen ei välttämättä ole ollut valtuutetuille ominaista. On todettava, että kunnan luottamushenkilönä valtuutettu on hyvinvoinnin ja kunnan elinvoiman edistäjänä, toimii asiakaslähtöisesti ja yhteistoimintahakuisesti, perehtyy kunnan toimintaan kokonaisuutena sekä edellyttää asioiden perusteelista valmistelua.

TOIMENPIEET:

Nykyinen valtuustokausi on reilusti puolen välin krouvissa. Vähitellen eri poliittiset ryhmät käynnistelevät kuntavaalien valmistelua kukin omalla tavallaan. Kuntapäätäjien mielenkiintoa on nostettava ja toimintaedellytyksiä parannettava. Huoli tulevista vastuunkantajista on mitä ilmeisin.

Esitänkin, että valtuuston nykyinen, tarmokas puheenjohtaja käynnistää valmistelun yhdessä puheenjohtajiston kanssa niin, että valtuuston kokouksista voidaan antaa ulospäin kuva sen arvokkuudesta ja ylimmälle päätöksentekijöille kuuluvasta järjestelmällisyydestä perustuen yleiseen hyvään hallintotapaan. Toivon, että tätä kautta saadaan mielenkiinto uusille tuleville päättäjille heräämään ja heidät vastuunkantajina huolehtimaan Joutsan ja joutsalaisten tulevista haasteista tulevaisuudessa.